
Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Łącko 

 Nr  47/2021 z dnia 13 maja 2021 r. 

 

Regulamin przyjęty Zarządzeniem Wójta Gminy Łącko 

Nr 47/2021  

z dnia 13 maja 2021 r. 
 

REGULAMIN 
 

określający tryb i warunki przeprowadzenia przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż prawa własności działki stanowiącej  własność 

Gminy Łącko, położonej w obrębie Jazowsko.  
 

I . Część ogólna 
 

1. Wójt Gminy Łącko ogłasza przetarg ustny ograniczony na sprzedaż części nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej 

własnością Gminy Łącko położonej w obrębie Jazowsko, Gmina Łącko który odbędzie się dnia 21 czerwca 2021 r. o godz. 14 00 

w siedzibie Urzędu Gminy Łącko (sala obrad pokój nr 7). 

 

Przedmiotem sprzedaży jest:  

 

a) prawo własności działki oznaczonej w ewidencji gruntów dla obrębu Jazowsko numerem 892/1 o powierzchni 0,03 ha objętej 

księgą wieczystą nr NS1S/00065638/7 urządzonej i prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Nowym Sączu VI Wydział Ksiąg 

Wieczystych, 

cena: 10 875,00 zł, 

cena wywoławcza wynosi:  10 875,00 zł netto,  

13 376,25 zł brutto (w tym VAT 23 %), 

wadium – 1 500,00 zł, 

minimalne postąpienie wynoszące 1 % ceny wywoławczej brutto wynosi – 140,00 zł. 
     

Ustalona cena nabycia nieruchomości nie podlega rozłożeniu na raty. 

Koszty sporządzenia aktu notarialnego i koszty sądowe ponosi nabywca. 

Cena nabycia nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby najpóźniej na jeden dzień przed 

zawarciem umowy notarialnej znajdowała się na rachunku bankowym organizującego przetarg ustny ograniczony. 
 

 

II. Warunki przystąpienia do przetargu. 
 

1. Warunkiem uczestnictwa w licytacji nieruchomości jest:  
 

a)  Zgłoszenie chęci uczestnictwa w przetargu poparte posiadaniem prawa własności do nieruchomości przyległej  

do przedmiotu zbycia. Uczestnikiem przetargu mogą być wyłącznie właściciele nieruchomości przyległych do przedmiotu 

zbycia stanowiących działki ewidencyjne oznaczone dla obrębu Jazowsko numerami: 892/2 (NS1S/00131191/5) oraz  

893 (NS1S/00030617/0),  które należy dokonać do dnia 17 czerwca 2021 r. do godz. 14.00. 

 
 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są złożyć dokumenty potwierdzające uprawnienia do uczestnictwa w przetargu: 
 

- pisemną deklarację zamiaru uczestnictwa w przetargu sygnowaną przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości przyległej do 

przedmiotu zbycia, 

- dowód wpłaty wadium (kserokopie) wraz z podaniem numeru konta na które wadium zostanie zwrócone w przypadku zaistnienia 

konieczności jego zwrotu, 

- odpis księgi wieczystej sporządzony dla nieruchomości przyległej do przedmiotu zbycia lub oświadczenie o posiadanym prawie 

własności działki przyległej do przedmiotu zbycia. 
 

Do przetargu przystępują wszyscy współwłaściciele nieruchomości przyległej do przedmiotu zbycia. W przypadku małżeństw do przetargu 

przystępują oboje małżonkowie, lub jeden z nich, jeśli przedłoży zgodę na nabycie nieruchomości z majątku wspólnego, wyrażoną przez 

współmałżonka w formie aktu notarialnego. W przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika reprezentującego osobę fizyczną, 

współwłaściciela nieruchomości przyległej do przedmiotu zbycia, okazanie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie.  
 

Dokumenty o których mowa powyżej należy złożyć w opisanych, podpisanych i zaklejonych kopertach na dzienniku podawczym Urzędu 

Gminy Łącko w  terminie do dnia 17 czerwca 2021 r. do godz. 14.00 z dopiskiem, „Przetarg ograniczony - działka ewidencyjna 892/1 

Jazowsko”. 
  

b) wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości i terminie wskazanym w ogłoszeniu o przetargu. 
 

Wniesienie wadium w pieniądzu poprzez dokonanie wpłaty na konto Urzędu Gminy Łącko w Łąckim Banku Spółdzielczym  

nr konta 48 88 05 0009 0000 0144 2000 0080 (z dopiskiem „Wadium działka ewidencyjna 892/1 Jazowsko”). Wadium należy wnieść 

najpóźniej do dnia 17 czerwca 2021 r. w taki sposób aby najpóźniej w dniu  17 czerwca 2021 r. znajdowało się ono na rachunku 

bankowym organizującego przetarg ustny ograniczony. Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych  

na rachunek bankowy Urzędu Gminy Łącko. 



 

UWAGA ! 

osoby które dokonają wpłaty wadium po wyznaczonym terminie nie zostaną dopuszczone do przetargu.  

Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą  

w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, jeżeli zgłoszą 

uczestnictwo w przetargu, przedstawią oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości 

pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości 

wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy 

  

c)  okazanie na przetargu dowodu tożsamości, oryginału dowodu wpłaty wadium złożenie stosownych oświadczeń. 
 

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik przetargu zobowiązany jest: okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, ważne 

pełnomocnictwa, złożyć oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych, złożyć oświadczenie o zapoznaniu się  

z przedmiotem przetargu i zaakceptowaniu warunków podanych w treści ogłoszenia, oraz że nie będzie występował z roszczeniami 

 z tytułu rękojmi za ewentualne wady przedmiotu sprzedaży. 

Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika, który wygrał przetarg zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Wadium wpłacone przez osoby, które przetargu nie wygrały zostanie im zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie 

później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium podlega zwrotowi niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu 

przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia, odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia 

przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Wójt Gminy Łącko, najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 

przetargu, zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży. Jeżeli osoba ustalona 

jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu , 

o którym mowa wyżej, Wójt Gminy Łącko może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. W przetargu 

mogą brać udział wyłącznie właściciele nieruchomości przyległych do przedmiotu zbycia. 
 

Nabywcą nieruchomości ustalonym w przetargu z którym zawarta zostanie umowa notarialna może być wyłącznie właściciel 

nieruchomości przyległej do przedmiotu zbycia, który wniósł wadium.  
 

 
 

III. Tryb przeprowadzenia przetargu. 
 

1. Przetarg przeprowadzony zostanie przez Komisję Przetargową powołaną przez Wójta Gminy Łącko. 

2. Komisja Przetargowa sprawdza dowody potwierdzające spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu wymienione  

w niniejszym regulaminie i na ich podstawie kwalifikuje do uczestnictwa w przetargu. 

3. Wadium wpłacone przez osoby, które nie zostały zakwalifikowane do uczestnictwa w przetargu zwraca się niezwłocznie  

po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. 

4. Przewodniczący Komisji Przetargowej otwiera przetarg podając informacje zawarte w niniejszym regulaminie oraz podaje  

do wiadomości osoby fizyczne i osoby prawne, które zostały zakwalifikowane do uczestnictwa w przetargu. 

5. Przewodniczący Komisji Przetargowej podaje informację o wysokości ceny wywoławczej nieruchomości - rozpoczynając tym 

samym jej licytację oraz o tym, że po trzecim wywołaniu najwyższej zaoferowanej ceny, dalsze postąpienia nie zostaną przyjęte. 

6. Uczestnicy przetargu zgłaszają kolejne ustne postąpienia ceny dopóki, mimo trzykrotnego wywołania nie ma dalszych postąpień. 

7. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, 

z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Minimalne postąpienie zostało określone w ogłoszeniu o przetargu. 

8. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej 

jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej określonej w ogłoszeniu o przetargu. 

9. Po ustaniu zgłaszania postąpień Przewodniczący Komisji Przetargowej wywołuje trzykrotnie ostatnią, najwyższą stawkę  

i zamyka przetarg, a następnie ogłasza osobę, która ją wygrała.  

10. Przewodniczący Komisji Przetargowej informuje osobę wygrywającą przetarg, że w terminie 21 dni od daty przetargu zostanie 

powiadomiona o terminie i miejscu podpisania umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości.  

11. W przypadku odstąpienia przez wygrywającego przetarg od zawarcia umowy notarialnej, dyspozycję w sprawie przeznaczenia 

nieruchomości do następnego przetargu podejmie Wójt Gminy Łącko a wtedy wpłacone przez wygrywającego wadium ulega 

przepadkowi. 

12. Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym jeżeli, żaden z uczestników przetargu nie zaoferował postąpienia ponad 

cenę wywoławczą nieruchomości.  

13. W przypadku przetargu zakończonego wynikiem negatywnym wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak 

nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.  

14. Przewodniczący Komisji Przetargowej sporządza protokół z przeprowadzonego przetargu zawierający informację o: 

       - terminie, miejscu oraz rodzaju przetargu,  

- oznaczeniu nieruchomości będących przedmiotem przetargu,  

- obciążeniach nieruchomości,  

- osobach dopuszczonych i nie dopuszczonych do przetargu wraz z uzasadnieniem,  

- cenę wywoławczą nieruchomości, 

- cenę nieruchomości osiągniętą w przetargu,  

- imię, nazwisko i adres osoby ustalonej, jako nabywca danej nieruchomości,  

- imiona i nazwiska przewodniczącego i członków Komisji Przetargowej,  

- dacie sporządzenia protokołu.  

Protokół z przetargu, podpisywany jest przez przewodniczącego i członków Komisji Przetargowej oraz osobę wyłonioną  

w przetargu jako nabywca nieruchomości.  



IV. Informacje dodatkowe. 
 

1. W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład Komisji Przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom, a także 

osoby które pozostają z członkami Komisji Przetargowej w takim stosunku prawym lub faktycznym, że może budzić to 

uzasadnione wątpliwości co do bezstronności Komisji Przetargowej.   

2. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem przetargu do Wójta Gminy Łącko. 

3. W przypadku wniesienia skargi, o której mowa w pkt. 2, Wójt Gminy Łącko wstrzymuje czynności związane ze zbyciem 

nieruchomości.  

4. Wójt Gminy  Łącko  rozpatruje skargę w terminie 7 dniu od daty jej otrzymania.  

5. Wójt Gminy Łącko może uznać skargę za zasadną i nakazać powtórzenie czynności przetargowych lub unieważnić przetarg albo 

uznać skargę za niezasadną. 

6. Po rozpatrzeniu skargi przez Wójta organizator przetargu wywiesza niezwłocznie na okres 7 dni w Urzędzie Gminy Łącko 

informację o sposobie rozstrzygnięcia skargi.  

7. W przypadku niezaskarżenia w wyznaczonym terminie czynności związanych z przeprowadzeniem przetargu albo w razie 

uznania skargi za niezasadną organ podaje do publicznej wiadomości, zamieszczając w Biuletynie Informacji Publicznej  

na stronie podmiotowej urzędu go obsługującego oraz wywieszając w swojej siedzibie, na okres co najmniej 7 dni, informację  

o wyniku przetargu, która powinna zawierać: 

- datę i miejsce oraz rodzaj przeprowadzonego przetargu, 

- oznaczenie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu według katastru nieruchomości i księgi wieczystej, 

- liczbę osób dopuszczonych oraz osób niedopuszczonych do uczestniczenia w przetargu, 

- cenę wywoławczą nieruchomości oraz najwyższą cenę osiągniętą w przetargu, 

- imię, nazwisko osoby ustalonej jako nabywca nieruchomości. 

 


